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SPRAWOZDANIE
z działalności Rady do spraw Bezpieczeństwa Jądrowego i Ochrony Radiologicznej

w roku 2025

W roku 2025 Rada działała w składzie:

1. Janusz Janeczek- przewodniczący Rady

2. Andrzej Chmielewski- zastępca przewodniczącego Rady

3. Piotr Kociński - sekretarz Rady

4. Marek K. Janiak- członek Rady

5. Leszek Królicki - członek Rady

W roku 2025 Rada prowadziła swoją działalność na posiedzeniach i spotkaniach

stacjonarnych w siedzibie PAA w dniach 27 maja, 30 lipca i 18 grudnia oraz w trybie częstych

konsultacji między członkami Rady z wykorzystaniem poczty elektronicznej służących

wypracowaniu stanowiska i opinii Rady. Na posiedzeniach omawiano sprawy związane z:

nowym zezwoleniem Prezesa PAA na eksploatację reaktora MARIA, aktualizacją

przygotowania PAA do procesu licencjonowania elektrowni jądrowej w Polsce, sugestiami

Rady BJOiR dla PAA dotyczącymi priorytetowych zagadnień związanych z bezpieczeństwem

jądrowym i ochroną radiologiczną w programie Polskiej Energetyki Jądrowej w zakresie

autoryzacji udzielanej przez Prezesa PAA. Dyskutowano także inne sprawy wniesione przez

Prezesa PAA i członków Rady. Na ostatnim spotkaniu w roku, Prezes PAA przedstawił zadania

dla Rady w 2026 roku oczekiwane przez PAA, które Rada zaakceptowała.

Na wniosek Prezesa PAA Rada opiniowała i zgłaszała uwagi do:

(1) następujących projektów rozporządzeń Rady Ministrów: (a) w sprawie zakresu i sposobu

przeprowadzania analiz bezpieczeństwa przeprowadzanych przed wystąpieniem z wnioskiem

o wydanie zezwolenia na budowę obiektu jądrowego oraz zakresu wstępnego raportu

bezpieczeństwa dla obiektu jądrowego), (b) zmieniającego rozporządzenie w sprawie

wymagań bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej, jakie ma uwzględniać projekt

obiektu jądrowego; (c) zmieniającego rozporządzenie w sprawie dokumentów wymaganych

przy składaniu wniosku o wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności związanej

z narażeniem na działanie promieniowania jonizującego albo przy zgłoszeniu wykonywania tej

działalności

(2) opinii dotyczącej projektu zezwolenia Prezesa PAA dla Narodowego Centrum Badań

Jądrowych na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie
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jonizujące, polegającej na eksploatacji badawczego reaktora jądrowego MARIA

zlokalizowanego na terenie Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku.

Członkowie Rady kontynuowali wygłaszanie referatów dla pracowników PAA: prof.

Andrzej Chmielewski wygłosił referat "Wskaźniki poziomu gotowości technologicznej (TRL), a

oferowane technologie jądrowe", prof. Marek Janiak wygłosił referat "Geneza i konsekwencje

stosowania hipotezy LNT w ochronie radiologicznej", a dr Piotr Kociński przedstawił "Kwestie

odbioru mocy na Pomorzu po rozpoczęciu funkcjonowania elektrowni jądrowej w Lubiatowie".

Przewodniczący Rady uczestniczył reprezentując Radę w konferencji na temat polsko-

szwedzkiej współpracy w zakresie energetyki jądrowej (19-20 maja w Warszawie) oraz w II

Sympozjum Polskiego Konsorcjum Ochrony Radiologicznej na Politechnice Gdańskiej 17

czerwca.
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